90291500T97Z000K000
V4.00/DE/00656444/2022-10-26
JUMO dTRANS T1000
Kurzanleitung
Brief Instructions
Notice succinte
90291500T97Z000K000
V4.00/DE/00656444/2022-10-26

11
2 Geräteausführung identifizieren
2.2 Bestellangaben
(1) Grundtyp
902915 JUMO dTRANS T1000 – Temperatursensor mit IO-Link
(2) Grundtypergänzung
10 IO-Link-Schnittstelle, M12 × 1-Stecker
30 IO-Link-Schnittstelle, M12 × 1-Stecker, Hochtemperatur
(3) Einsatztemperatur in °C
370 -50 bis +150 °C
386 -50 bis +260 °C
(4) Messeinsatz
1013 1× Pt1000 in Vierleiterschaltung
(5) Toleranzklasse des Widerstandsthermometers nach DIN EN 60751
2 Klasse A
3 Klasse AA
(6) Schutzrohrdurchmesser D in mm
3 3 mma
6 6 mm
(7) Einbaulänge
15 15 mma
20 20 mma
25 25 mma
50 50 mm
100 100 mm
150 150 mm
(8) Prozessanschluss (PA)
000 Ohne
103 Verschraubung G 3/8
104 Verschraubung G 1/2
379 Verschraubung M12 × 1.5 mit CIP-gerechtem Dichtkonus
380 Verschraubung G 1/2 mit CIP-gerechtem Dichtkonus
550 Aseptik-Verschraubung DN 20 DIN 11864-1 Form A
551 Aseptik-Verschraubung DN 25 DIN 11864-1 Form A
552 Aseptik-Verschraubung DN 32 DIN 11864-1 Form A
553 Aseptik-Verschraubung DN 40 DIN 11864-1 Form A
554 Aseptik-Verschraubung DN 50 DIN 11864-1 Form A
601 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 10 DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
604 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 25 DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
605 Kegelstutzen mit Überwurfmutter DN 32 DIN 11851 (Milchrohrverschraubung)
611 Klemmstutzen (Clamp) DN 10/20 DIN 32676
613 Klemmstutzen (Clamp) DN 25/40 DIN 32676
616 Klemmstutzen (Clamp) DN 50 DIN 32676 (2“ ISO 2852)
617 Klemmstutzen (Clamp) 2 1/2“ ähnlich DIN 32676
681 Kugeleinschweißmuffe mit Klemmverschraubung
682 Einschweißmuffe mit CIP-gerechtem Dichtkonus
684 VARIVENT®-Anschluss DN 15/10
12
2 Geräteausführung identifizieren
2.3 Lieferumfang
2.4 Zubehör
685 VARIVENT®-Anschluss DN 32/25
686 VARIVENT®-Anschluss DN 50/40
755 BioControl® D25
756 BioControl® D50
757 BioControl® D65
758 BioControl® D80
997 JUMO PEKA hygienischer Prozessanschluss
(9) Schutzrohrwerkstoff
24 Edelstahl 316L (Werkstoff-Nr. 1.4404/1.4435)
(10) Typenzusätze
061 Mit UL-Zulassung
100 Kundenspezifische Konfiguration (Angaben im Klartext)
310 Schutzrohr abgesetztb
374 Abnahmeprüfzeugnis 3.1 DIN EN 10204 (Werkstoff)
452 Mediumberührte Teile elektrolytisch poliert, Rautiefe Ra ≤ 0,8 µm
458 Rautiefe Ra ≤ 0,4 µm für Klemmstutzen (Clamp) (medienberührender Bereich)
774 DAkkS(DKD)-Kalibrierung (Standard, Prüfpunkte 0, 100 und 200 °C)
775 DAkkS(DKD)-Kalibrierung (Dienstleistung, Prüfpunkte nach Wunsch im Klartext angeben)
974 DAkkS(DKD)-Justierung mit Kalibrierprotokoll (Standard, Prüfpunkte 0, 100 und 200 °C)
975 DAkkS(DKD)-Justierung mit Kalibrierprotokoll (Dienstleistung, Prüfpunkte nach Wunsch im
Klartext angeben)
a nur mit Verschraubung M12 × 1.5 mit CIP-gerechtem Dichtkonus (Prozessanschluss 379)
b nicht bei Verschraubung M12 × 1.5 mit CIP-gerechtem Dichtkonus (Prozessanschluss 379)
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)
Bestellschlüssel / - - - - - - - /
Bestellbeispiel 902915 / 10 - 370 - 1013 - 2 - 3 - 15 - 379 - 24 / 452
Bezeichnung
1 Temperatursensor in der bestellten Ausführung
1 Montageanleitung
Bezeichnung Teile-Nr.
IO-Link-Master auf Anfrage
Gerätedaten (IODD) unter www.jumo.de oder unter http://ioddfinder.io-link.com
Einschweißmuffea G 1/2 für Prozessanschluss 380 00378264
Krageneinschweißmuffea M12 × 1,5 für Prozessanschluss 379 00614228
Einschweißmuffea M12 × 1,5 für Prozessanschluss 379 00655051
a Einschweißmuffen aus Werkstoff 1.4404, medienberührende Teile elektrolytisch poliert, Rautiefe Ra ≤ 0,4 µm
13
3 Montage
3 Montage
Der Temperatursensor darf nur von qualifiziertem und autorisiertem Fachpersonal unter Beachtung die-
ser Anleitung, der einschlägigen Normen, der gesetzlichen Vorschriften (je nach Anwendung) eingebaut,
angeschlossen und in Betrieb genommen werden.
Sollten bei der Montage und Inbetriebnahme Schwierigkeiten auftreten, setzen Sie sich mit dem Herstel-
ler in Verbindung.
Die Einbaulage ist beliebig.
HINWEIS!
Der Temperatursensor ist nicht für sicherheitskritische Anwendungen geeignet.
HINWEIS!
Der Temperatursensor ist nicht für die Installation und Anwendung in explosionsgefährdeten Bereichen
geeignet.
HINWEIS!
Der Temperatursensor muss mit dem Potenzialausgleichssystem der Anlage über den Prozessan-
schluss verbunden werden.
HINWEIS!
Das Gerät so montieren, dass Abrasion am Prozessanschluss vermieden wird.
Sensor montieren
• Temperatursensor in die entsprechende Bohrung einsetzen und handfest anziehen, dabei - wenn
vorhanden - auf korrekten Sitz der Profildichtung und/oder des O-Rings achten
• Temperatursensor mit geeignetem Schlüssel anziehen
 Schlüsselweite siehe Kapitel 1.7 „Abmessungen“, Seite 6
14
4 Elektrischer Anschluss
4 Elektrischer Anschluss
HINWEIS!
Beim Einsatz des Gerätes mit UL-Zulassung muss der Anwender darauf achten, dass das von ihm ver-
wendete Zubehör ebenfalls für eine UL-Anwendung zugelassen ist (z. B. Kabel mit UL-Zulassung
AVLV2/8 und/oder Kabel mit UL-Zulassung CYJV/7 oder CYJV/8 oder PVVA/7 oder PVVA2/8, jeweils
zugelassen für Umgebungstemperaturen > 90 °C).
Anschluss Anschlussbelegung
Rundstecker M12 × 1 (A-codiert, nicht drehbar)
Schaltbetrieb
Spannungsversorgunga DC 9,6 bis 32 V 1 BN (Braun)b
3 BU (Blau)
L+
L-
Schaltausgang 1 4 BK (Schwarz) C/Q = OUT1
Schaltausgang 2 2 WH (Weiß) I/Q = OUT2
IO-Link-Betrieb
Spannungsversorgunga DC 18 bis 32 V 1 BN (Braun)
3 BU (Blau)
L+
L-
IO-Link 4 BK (Schwarz) C/Q = IO-Link
Schaltausgang 2 2 WH (Weiß) I/Q = OUT2
Potenzialausgleich
Funktionspotenzialausgleichsleiter FBc
a Die Hilfsenergie des Druckmessumformers muss SELV-Anforderungen genügen. Darüber hinaus muss das Gerät
mit einem Stromkreis versorgt werden, der den Anforderungen an "Energiebegrenzte Stromkreise" der EN 61010-
1 genügt.
b Die Farbbelegung ist nur für A-codierte Standardkabel gültig!
c Der Temperatursensor muss mit dem Potenzialausgleichssystem der Anlage über den Prozessanschluss verbun-